
 

 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 

(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 
ATO DECISÓRIO Nº 15 – SSMR/6, 04 DE JANEIRO DE 2024 

CHAMADA PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE EM GRAU DE RECURSO 

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 

Aviso de Seleção Nº 001 – SSMR/6, de 31 de julho de 2023, resolve: 

 
DIVULGAR em ordem alfabética a relação dos candidatos que obtiveram deferimento para 

realização da inspeção de saúde em grau de recurso e estabelecer data e horário para a respectiva 

inspeção. 

 
Data: 08 de janeiro de 2024 

Horário: das 0800h ás 11:30h 
 

Área: MEDICINA GENERALISTA 

Ord Nome Etapa presencial 

1 DERNIVAL DANTAS DIAS JUNIOR 
 

Salvador - BA 

 

2 
 

LÁZARO LACERDA SANTOS 
 

Salvador - BA 

 
Área: FARMÁCIA HOSPITALAR 

Ord Nome Etapa presencial 

1 NATALIA CAIRO LEAL 
 

Salvador - BA 

 

Local para realização da Inspeção de Saúde (ETAPA PRESENCIAL): 
Salvador: 

Colégio Militar de Salvador - CMS 

Local: Rua das Hortênsias, S/N - Pituba, Salvador – BA 

 
Salvador – BA, 04 de Janeiro de 2024 

 
RICARDO ALVES PEREIRA - Cel 

Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 


